江 苏 省 保 安 协 会

关于印发《2025年江苏省保安服务行业
人力防范最低用工成本指引》的通知

苏保协〔2025〕2 号

各市保安协会，各会员单位：

为进一步规范全省保安服务市场秩序，遏制恶意竞争行为，

维护保安员合法权益，促进保安服务产业健康发展，根据国务院

《关于修改<全国年节及纪念日放假办法>的决定》（国务院令第

795号）《关于职工全年月平均工作时间和工资折算问题的通知》

（人社部发〔2025〕2 号）有关规定和省人社厅最新调整的最低

工资标准、社会保险缴费基数，省保安协会更新制定了《2025 年

江苏省保安服务行业人力防范最低用工成本指引》，现印发给你

们，请遵照执行。

2

江苏省保安协会

2025 年 4 月 30 日

抄报：省公安厅、省财政厅、省人力资源和社会保障厅、

省市场监督管理局、省物价局。

3

2025年江苏省保安服务行业
人力防范最低用工成本指引

1、南京（一类地区）

南京最低用工成本为 4912.14 元/月·人。其中：基本工资 2490

元，社会保险（公司交金部分）1195.36元，公积金（公司交金部

分）124.5 元，法定节假日加班费 391.51 元，带薪年休假 150.58

元，高温费 100 元，工会经费 62.64元，残疾人保障金 46.98 元，

经济补偿金 207.5 元，税项 143.07 元。

适用：南京市区。

2、无锡（一类地区）

无锡最低用工成本为 4911.38 元/月·人。其中：基本工资 2490

元，社会保险（公司交金部分）1205.12 元，公积金（公司交金

部分）114元，法定节假日加班费 391.51 元，带薪年休假 150.58

元，高温费 100 元，工会经费 62.64元，残疾人保障金 46.98 元，

经济补偿金 207.5 元，税项 143.05 元。

适用：无锡市区、江阴市、宜兴市。

3、徐州（分为二类地区、三类地区）

徐州二类地区最低用工成本为 4833.6 元/月·人。其中：基本

4

工资 2260 元，社会保险（公司交金部分）1308.7 元，公积金（公

司交金部分）243.95 元，法定节假日加班费 355.35 元，带薪年休

假 136.67 元，高温费 100元，工会经费 57.04 元，残疾人保障金

42.78元，经济补偿金 188.33 元，税项 140.78 元。

适用：徐州市区（不含铜山区）。

徐州三类地区最低用工成本为 4487.61 元/月·人。其中：基本

工资 2010 元，社会保险（公司交金部分）1308.7 元，公积金（公

司交金部分）243.95 元，法定节假日加班费 316.04 元，带薪年休

假 121.55 元，高温费 100元，工会经费 50.95 元，残疾人保障金

38.21元，经济补偿金 167.5 元，税项 130.71 元。

适用：铜山区、丰县、沛县、睢宁县、邳州市、新沂市。

4、常州（一类地区）

常州最低用工成本为 4962.4 元/月·人。其中：基本工资 2490

元，社会保险（公司交金部分）1244.15 元，公积金（公司交金

部分）124.5 元，法定节假日加班费 391.51 元，带薪年休假 150.58

元，高温费 100 元，工会经费 62.64元，残疾人保障金 46.98 元，

经济补偿金 207.5 元，税项 144.54 元。

适用：常州市区、溧阳市。

5、苏州（一类地区）

苏州最低用工成本为 5035.18 元/月·人。其中：基本工资 2490

元，社会保险（公司交金部分）1195.36元，公积金（公司交金部

5

分）243.95 元，法定节假日加班费 391.51 元，带薪年休假 150.58

元，高温费 100 元，工会经费 62.64元，残疾人保障金 46.98 元，

经济补偿金 207.5 元，税项 146.66 元。

适用：苏州市区、张家港市、常熟市、太仓市、昆山市。

6、南通（分为一类地区、二类地区）

南通一类地区最低用工成本为 4972.45 元/月·人。其中：基本

工资 2490 元，社会保险（公司交金部分）1253.91 元，公积金（公

司交金部分）124.5 元，法定节假日加班费 391.51 元，带薪年休

假 150.58 元，高温费 100元，工会经费 62.64 元，残疾人保障金

46.98 元，经济补偿金 207.5 元，税项 144.83 元。

适用：南通市区、启东市。

南通二类地区最低用工成本为 4642.29 元/月·人。其中：基本

工资 2260 元，社会保险（公司交金部分）1253.91 元，公积金（公

司交金部分）113元，法定节假日加班费 355.35 元，带薪年休假

136.67 元，高温费 100 元，工会经费 57.04 元，残疾人保障金 42.78

元，经济补偿金 188.33 元，税项 135.21元。

适用：海安市、如皋市、如东县。

7、连云港（分为二类地区、三类地区）

连云港二类地区最低用工成本为 4598.22元/月·人。其中：基

本工资 2260 元，社会保险（公司交金部分）1211.12元，公积金

（公司交金部分）113元，法定节假日加班费 355.35 元，带薪年

6

休假 136.67 元，高温费 100 元，工会经费 57.04元，残疾人保障

金 42.78 元，经济补偿金 188.33 元，税项 133.93 元。

适用：连云港市区（不含赣榆区）。

连云港三类地区最低用工成本为 4252.22 元/月·人。其中:基

本工资 2010 元，社会保险（公司交金部分）1211.12元，公积金

（公司交金部分）113元，法定节假日加班费 316.04 元，带薪年

休假 121.55 元，高温费 100 元，工会经费 50.95元，残疾人保障

金 38.21 元，经济补偿金 167.5 元，税项 123.85 元。

适用：赣榆区、东海县、灌云县、灌南县。

8、淮安（分为二类地区、三类地区）

淮安二类地区最低用工成本为 4645.51 元/月·人。其中：基本

工资 2260 元，社会保险（公司交金部分）1257.03 元，公积金（公

司交金部分）113元，法定节假日加班费 355.35 元，带薪年休假

136.67 元，高温费 100 元，工会经费 57.04 元，残疾人保障金 42.78

元，经济补偿金 188.33 元，税项 135.31 元。

适用：淮安市区（不含淮安区、淮阴区、洪泽区）。

淮安三类地区最低用工成本为 4299.51 元/月·人。其中：基本

工资 2010 元，社会保险（公司交金部分）1257.03 元，公积金（公

司交金部分）113元，法定节假日加班费 316.04 元，带薪年休假

121.55 元，高温费 100 元，工会经费 50.95 元，残疾人保障金 38.21

元，经济补偿金 167.5 元，税项 125.23 元。

7

适用：淮安区、淮阴区、洪泽区、涟水县、盱眙县、金湖县。

9、盐城（分为二类地区、三类地区）

盐城二类地区最低用工成本为 4627.48 元/月·人。其中：基本

工资 2260 元，社会保险（公司交金部分）1249.03 元，公积金（公

司交金部分）103.5 元，法定节假日加班费 355.35 元，带薪年休

假 136.67 元，高温费 100元，工会经费 57.04 元，残疾人保障金

42.78元，经济补偿金 188.33 元，税项 134.78 元。

适用：盐城市区、东台市。

盐城三类地区最低用工成本为 4269.64 元/月·人。其中：基本

工资 2010 元，社会保险（公司交金部分）1249.03 元，公积金（公

司交金部分）92 元，法定节假日加班费 316.04 元，带薪年休假

121.55 元，高温费 100 元，工会经费 50.95 元，残疾人保障金 38.21

元，经济补偿金 167.5 元，税项 124.36 元。

适用：响水县、滨海县、阜宁县、射阳县、建湖县。

10、扬州（分为一类地区、二类地区）

扬州一类地区最低用工成本为 4936.51 元/月·人。其中：基本

工资 2490 元，社会保险（公司交金部分）1229.52 元，公积金（公

司交金部分）114元，法定节假日加班费 391.51 元，带薪年休假

150.58 元，高温费 100 元，工会经费 62.64 元，残疾人保障金 46.98

元，经济补偿金 207.5 元，税项 143.78 元。

适用：扬州市区。

8

扬州二类地区最低用工成本为 4618.2 元/月·人。其中：基本

工资 2260 元，社会保险（公司交金部分）1229.52 元，公积金（公

司交金部分）114元，法定节假日加班费 355.35 元，带薪年休假

136.67 元，高温费 100 元，工会经费 57.04 元，残疾人保障金 42.78

元，经济补偿金 188.33 元，税项 134.51 元。

适用：宝应县、高邮市、仪征市。

11、镇江（一类地区）

镇江最低用工成本为 4997.58 元/月·人。其中：基本工资 2490

元，社会保险（公司交金部分）1278.31 元，公积金（公司交金

部分）124.5 元，法定节假日加班费 391.51 元，带薪年休假 150.58

元，高温费 100 元，工会经费 62.64元，残疾人保障金 46.98 元，

经济补偿金 207.5 元，税项 145.56 元。

适用：镇江市区、丹阳市、句容市、扬中市。

12、泰州（分为一类地区、二类地区）

泰州一类地区最低用工成本为 4972.46 元/月·人。其中：基本

工资 2490 元，社会保险（公司交金部分）1253.92 元，公积金（公

司交金部分）124.5 元，法定节假日加班费 391.51 元，带薪年休

假 150.58 元，高温费 100元，工会经费 62.64 元，残疾人保障金

46.98 元，经济补偿金 207.5 元，税项 144.83 元。

适用：泰州市区。

泰州二类地区最低用工成本为 4644.31 元/月·人。其中：基本

9

工资 2260 元，社会保险（公司交金部分）1253.92 元，公积金（公

司交金部分）114.95 元，法定节假日加班费 355.35 元，带薪年休

假 136.67 元，高温费 100元，工会经费 57.04 元，残疾人保障金

42.78元，经济补偿金 188.33 元，税项 135.27 元。

适用：靖江市、泰兴市、兴化市。

13、宿迁（三类地区）

宿迁最低用工成本为 4238.32 元/月·人。其中：基本工资 2010

元，社会保险（公司交金部分）1210.12 元，公积金（公司交金

部分）100.5 元，法定节假日加班费 316.04 元，带薪年休假 121.55

元，高温费 100 元，工会经费 50.95元，残疾人保障金 38.21 元，

经济补偿金 167.5 元，税项 123.45 元。

适用：宿迁市区、沭阳县、泗阳县、泗洪县。

10

江苏省保安服务行业
人力防范最低用工成本测算依据

1、基本工资（包含个人交金）

根据江苏省人力资源和社会保障厅公布的全省最低工资标

准确定基本工资。（法律规定最低水平）

2、社会保险金（公司交金部分）

依据各省辖市人力资源和社会保障局规定缴费基数和缴费

比例测算金额。（各省辖市规定下限）

3、公积金（公司交金部分）

依据各省辖市住房公积金管理中心规定缴费基数和缴费比

例测算金额。（各省辖市规定下限）

4、法定节假日加班费

按照国务院《关于修改<全国年节及纪念日放假办法>的决定》

（国务院令第 795 号）《关于职工全年月平均工作时间和工资折

算问题的通知》（人社部发〔2025〕2 号）的规定：按每月工作

时间 20.67天，法定节假日 13 天计算。（法律规定最低水平）

5、带薪年休假

按照《职工带薪年休假条例》《企业职工带薪年休假实施办

法》《劳动合同法》有关规定，以保安员基本工资标准，每月工

作 20.67 天，平均 5 天年休假计算。（法律规定最低水平）

11

6、高温费

根据《关于做好高温津贴支付有关工作的通知》（苏人社发

〔2018〕113号）有关规定，每人每月 300 元，支付时间为 4 个月

（6 月、7 月、8 月、9 月）。（法律规定最低水平）

7、工会经费

《中华人民共和国工会法》第四十三条规定了工会经费的来

源：建立工会组织的企业、事业单位、机关按每月全部职工工资

总额的百分之二向工会拨缴的经费；以工资总额为基数计缴。（法

律规定最低水平）

8、残疾人保障金

根据《江苏省残疾人就业保障金征收使用管理实施办法》（苏

财综〔2017〕2 号），保障金年缴纳额：（上年度用人单位在职职

工人数×1.5%－上年用人单位实际安排残疾人就业人数）×上年度

用人单位在职职工年平均工资。（法律规定最低水平）

9、经济补偿金

按照《劳动合同法》第四十四条第一项和第四十七条有关规

定，以保安员基本工资标准，辞退工作人员年限为一年，以平均

补偿 1 个月的工资计算。（法律规定最低水平）

10、税项

根据《税法》有关规定，保安服务行业增值税、附加税等按

差额计税，合计3%。（法律规定最低水平）